



Differentier dig, styrk din forretning - dokumenter hvad du gør på bæredygtighed!

Banker, erhvervskunder, myndigheder og forbrugere efterspørger i højere og højere grad dokumentation for bæredygtighed og ansvarlighed i forbindelse med produktion, produkter og serviceydelser.

Ved at arbejde med bæredygtighed i virksomheden og dokumentation heraf, står din virksomhed stærkere i forhold til en mere kompleks omverden. Når du har styr på processerne i alle led i værdikæden, nedsætter du risikoen for en pludselig negativ reaktion fra omverdenen.

Du kan læse mere

her: <https://virksomhedsguiden.dk/content/temaer/baeredygtig-omstilling/> hvor du også kan få hjælp til et due diligence tjek.

Desuden kan du benytte Hedensted Erhvervs klimaværktøj til at dokumentere de klimamæssige værdier i din virksomhed.

Toget kører nu! Du finder modellen her:

<https://www.hedenstederhverv.dk/klima/baeredygtighedsmodel>



Indhent arbejdskraft til din virksomheds grønne opgaver

Har din virksomhed grønne opgaver der skal løses? Og mangler I arbejdskraft til at løse dem? Så kan I kombinere de to behov ved at ansætte personer fra kanten af arbejdsmarkedet til opgaveløsningen og få støtte i processen.

Det kan hjælpe jeres ESG-dokumentation (Environmental, Social & Governance), som er et konkurrenceparameter i et marked med fortsat stigende fokus på social ansvarlighed og

bæredygtighed.

Din virksomhed kan søge økonomisk kompensation, hvis I onboarder nye medarbejdere fra projektet fra cabi, der opfylder ovenstående beskrivelse til at håndtere grønne omstillingsopgaver. Eller hvis I sender nuværende medarbejdere på kursus i grøn omstilling, og i mellemtiden onboarder en person fra projektet til at varetage medarbejderens opgaver.

Du kan læse mere her:

<https://www.cabiweb.dk/om-cabi/cabis-projekter/groen-omstilling-en-noeglebrik-til-social-inklusion/>

Alternativt kan du kontakte Erhvervschef Carsten Steffensen på mail:

carsten.steffensen@hedensted.dk eller

Virksomhedskonsulent Lena Hansen på mail:

lena.hansen@hedensted.dk



2. modul i bæredygtighedsrækken - to spor

Den 31/5 2023 løber modul 2 i rækken af fem bæredygtighedsmoduler af stablen. Vi starter klokken 13.00 og kører på til klokken 18.00. På dagen kan du vælge at fordybe dig i et af to spor.

Det første spor er en indføring i udarbejdelse af klimaregnskab ved underviser Lasse Vinblad fra Viegand Maagøe. Det spor tilmelder du dig her:

<https://hedensted.nemtilmeld.dk/779/>

Det andet spor oplærer dig i at udfærdige bæredygtighedsrapporter med udgangspunkt i FN's 17 verdensmål og den tredobbelte bundlinje. Her er underviseren Simone Nielsen fra Simply Sustain. Du tilmelder dig dette spor her:

<https://hedensted.nemtilmeld.dk/783/>



Kvalitet leveret igennem en menneskealder

Egedal Maskinfabrik A/S producerer kundetilpassede maskiner – og har gjort det siden virksomheden blev etableret i 1930'erne.

Produktionen er placeret i Danmark og det er vigtigt for virksomheden, der kva sin historik og høje kvalitet har mange gengangere blandt kunderne, som kommer fra hele verden.

Nogle kunder har maskiner fra Egedal Maskinfabrik A/S, som er 30-40 år gamle og stadig kører. Her henvender de sig stadig om reservedele af og til.

Virksomheden eksporterer til hele Europa, USA, Canada, Japan, Australien og Kina. Tidligere lå virksomheden i Egebjerg ved Horsens, men har i dag til huse på Torvegade i Tørring.

[Læs hele portrættet her](#)



Kommende arrangementer

31. maj 2023

[Modul 2a: Klimaregnskab](#)

31. maj 2023

[Modul 2b: Bæredygtighedsrapport](#)

4. juni 2023

[Netværkscafe - morgenmøde-Klima som Business cae v/ Simone Nielsen, Simply Sustain](#)

Kontakt Hedensted Erhverv

Har du brug for uvildig og gratis vejledning fra den lokale erhvervsservice

[Så nemt er det at kontakte os](#)



Carsten Steffensen
Erhvervs- og detailchef



Claus Bayer Jørgensen
Erhvervskonsulent



Heidi Baltzer Schmidt
Erhvervskonsulent